18.

negatio licet actus ad se tollit, quia est positivus actu videndi
negatio vero visiva non est ipsa visio sed est visio
nisi quatenus retinet negationem ut non vis.

Respondet ad Tertium

ad Tertium concessa regula maioris, negatio
nisi quatenus scilicet amitti potest nisi modo supra
placito, probatam distinguo in potest recipere
realiter potest corruptam ratione sui precise
et ratione extrinseci, nam negatio generis di
vini, siquidem debet iuxta legem naturalem
tam C. ad id vero quod dicitur de potest passiva

Omni potentia

passiva naturalis respondet naturalis activa distinguo
respondet naturalis quoad substantiam actus, quoad modum nego
lis activa. Si quatenus respondet sic in propositione

quoad substantiam
actus quoad modo

respondet potest naturalis nam vis activa susti
Sum M. cians ex sua parte ac proportionate. pro
decendam potest corruptam quae tunc dicitur
tunc quoad modum respectu naturalis in actu produ
cerat obindabilium generum dei quaminata
legem ordinariam de quibus datur est

Respondet ad quartum

ad quartum distinguendo M. nullum
ad quartum dicitur dependat a proprietate suam.
Nullum assiatu quod C. in actu stitit ab in ordine ad vige
dependat a prop. et
natura sua.

Nullum assiatu
dependat a prop.
natura sua.

et quatenus exercendas M. licet n. ignis v.g. in
si actu primo res esse non dependeat a suis accidentibus ac
C. in actu naturali res existit ut tunc ignis producat re
cundo M. quod accia. v.g. siccior calore actu quod dicitur
ponat lignum ad recipiendam formam ignis

si actu primo res esse non dependeat a suis accidentibus ac
C. in actu naturali res existit ut tunc ignis producat re
cundo M. quod accia. v.g. siccior calore actu quod dicitur
ponat lignum ad recipiendam formam ignis

cundo M. quod accia. v.g. siccior calore actu quod dicitur
ponat lignum ad recipiendam formam ignis

ponat lignum ad recipiendam formam ignis

ita etiam mea in no. ... de gendat a
suis accidibz actualibus existibz dependat hab
illis ut soan. ratiocina quoad in actu esto

21

ARTS EVS VS OCTAV.

ad

quas formas materia habeat poam, an ad oes, an ad aliquas tantum.

Varia sunt for. materiae, et immateriales siue incorp.
biles, et incorruptibiles, aeternas, et artificiales
substantiales et accidentales, abstrahere et modales.

Quaeres ergo primo ad quas ex his mea poam. Quaesitio.
habeat.

R. primo materiae in libro poam ad hoc comple. Responsio
tas et glos sunt de quibus, q. dicitur illig. si
ea for. abstractae et sicut unum compo.

substantia physice posse an vero unum substantia
et materiae et abstrahere fieri possit mediante sub
stantia abstrahere, videtur. Meli: et sicut res
prioris est. q. d. et substantia completa et pota

Nota An.
Gelos, dici
intelligen.
tias. Non
sunt abstrac
tas.

incompleta et incompleta unum quod substantia completa, et
est in potentia, abstrahere a. et substantia completa per incompleta unum
substantia et materiae incompleta. q. dicitur et abstrahere per se si an non
substantia completa et sic accia in sit unum per potentia.

sa sed abstrahere est ars, completum, materiae u. acci
dens abstrahere probat materiae et accidens abstrahere
quod superius dicitur completum et accidens

eig entis sed maa supranit anti completo pfecti
 Responsio go. R. sto maa hbt joan ad soas subtile
 secunda. rae pbat ex dictis qd itas de facto subterat
 Maa habet go. sed n glibet parla maa ad quantibet soam
 tantiam ad soas joan hbt. R. hbre saltem ad soas sublu.
 subtilitas.

naves, rae la ga e eig an rae at homogenea
 go si tota hbt joan hbt ad oas soas et pars
 glibet hbebil qd h ita illiguit qsi glibet
 parla et minima maa seorsim accepta
 hbre goel quacumq; soam, qd n. credat si
 am elephantis ee goe in maa pdis unig
 pulvis praesertim cum docet in libi de aia

Nota uicen. certum trum magnitudinis et parvitalis uicen.
 tia habere hic hbre. ita go qd dicitur illigendum e ut
 certum termi num magni q eunq; parlas uel minima maa si unig
 tudinis, et cum alia goel raeigere quacumq; soam
 parvitalis. ita ut ille maa q raeigil soam carnis aut
 nervi goel raeigere soam sanguinis uel
 ossis etc.

Responsio R. testis nra hbt joan ad oam qntiam
 tozita subluarum nolo h affirmare in quavis mi
 nima entia nrae goe oam qntiam si,
 goan ad oam qntiam sublu. nul ee incredibile n. ee in minima parte
 tozitam. roballi alicui; auicula nraaliter ee goe
 totis mundi subluaris qntiam in ae h
 maa in qua nunc ee qntitas auiculae goel
 ee alia et alia qntitas si h simul, saltem
 successiva

Quarto man habet goam receptivam ad
 aiam racionalem n aductivam rāo ē ga aia
 ē deo creaf n aducti ex goa māae tād
 qd dicendū ē, cum quatit, an goa māae
 ad accidentales goas sil aīialis māae
 itam an māae ad soas supenāales habent
 goam rāalem an supenāalem.

101
 Responso
 quarta.
 Man habet
 goam receptivam
 ad aiam rāalem
 n aductivam
 rāo ē, ga aia
 ē deo creaf
 n ex goa māae

Quinto Alex. de Aug. c. 8. goam māae
 ad soas accidentales ē aīialam rāo
 si n. accidentalis ēet goa quā recipi,
 unq accie, tum illa goa quā māae recipit
 alia accie ē igitur entitas māae, nāl ē
 accidens māae, si ē igitur entitas goa
 māae quā recipit accie ē etiam aīiali
 nam entitas rei sine dubio ē rei aīialis
 cum absq illa neq existere neq recipi
 si vero accidens ē, qd gretatq rī aliud ac
 cidens in māae et sic in infinitum proce
 dendo, nāl castā gredī obī aliqd accidens
 recipi per ipsam entiam māae si a. unū
 gotū per māae entiam intriam recipi cur
 n etiam reliqua.

Responso
 quinta.
 Alex. de
 Aug.
 Poā māae ad
 soas acciden.
 tales recipi.
 antes ē essē
 tiā.

Sexto māan n habet goam rāalem dicit Respon.
 ta toto ad soas supenāales qd ut illigat
 notandū ē hīc obitas ex Vasquez tom. 2. Nota ex
 in gma gba S. J. hom. d. 214. c. 2. supenāales
 rāale relata dicit ad rāale aut nām sup

Respon.
 sio sexta.
 Vasquez

102. ?
quoniam est de naturalis in genere sumi absolute et
absolue superius respectu illud de se habet operationem
at respectu. et quod est distinctum ab operatione ad eum cuius est
quod naturalis et operari inter se differunt naturalis vero
absolue. respectiva et licet id quod dicitur naturalis
quod naturalis respectiva. quod alicui naturali fortitudo dat violentum
naturalis liberi voluntatem aut noxium et maxime
huc spectans est quod naturalis creati alicuius
artis tum generati ubi generati producti
talis vel quod arti creato ad eum operari vel
generari iuxta eundem artis creati exigi
an debet eadem res sumi et super naturalis

duplex scilicet naturalis absolute et respectiva ens super
naturalis ac cogitatio. at absolute talis id cuius est et potest esse
ens super naturalis. naturalis absolute autem re habet distinctionem et eorum quod naturalis
est id, cuius est in se sine principio operationis in genera
at potest, et operatione distincta non habet, ens super naturalis
rationem suam. respectiva de se quod ad nullam artis creati
tinguntur se vel operari, vel generari in se vel
in specie rationis. quibus actibus probatur respectiva
quod similia habet rationem ad se super naturalis,
ates separatae ens duas ac super naturales et
in eis super naturales, sicut ex hypothese
non debent quod debent rationem esse rationem illi cui

debet actus.
Responsio septima. ~~quod~~ sequitur quod non extendit se ad hoc

prateritas, presentes, et futuras ita gnae par. 103.
 his e, qd habuit mea pōm ad soam illam. *Maad. potentia*
 iam praterijt ego ad huc hbt n. n. potuit *extendit se ad*
 amittere qd n. n. potuit id amittere, qd *soas prateritas*
 e sibi certale sud pōm e mea certale *presentes, et*
 et supra probauim ego n. n. potuit amittere se. *futuras.*
 cunda pars e manifesta qd ad id hbt mea
 pōm qd potuit recipere id soas presentes
 potuit recipere qd. p. m. qd qd actura recipit
 sine dubio illud potuit recipere sicut q
 actu scribit, potuit scribere sed mea actu
 recipit soas presentes qd. Partia pars e
 euidens qd potuit soas futuras recipere
 in se ego hbt pōm recipiendi illas.

ARTVS VVS NON
an
materia appetit
formas